Repetè cu-
ratur per S.
Samsonem
Bardas.

Postquam, inquit, me ita affectum relinquentes, domo recessistis, ego à morbi doleribus agiturus, & quod nulla relicta esset spes vitæ, victus ægritudine, & maximè quod non mihi liceret cum alijs venire ad sancti sepulcrum, & cum eis celebrare memoriam, totam quidem noctem transegi in somnis. Sic autem iacens, video quendam senem egressum è templo domus meæ. Videbatur verò esse monachus. Is cum accessisset, in medium huius domus, & ad me adspexisset: Tibi dico, inquit, surge. Cum ego autem essem locutus, dicens: Quomodo hoc dicis? neque enim possum: Ille bis & ter eadem repetijt. Tandem autem: Ego tibi dico, inquit, surge, & ad sancti Samsonis sepulcrum vade quamprimum. Cum sic dixisset, ego statim me parum è lecto extuli, & illū vidi rursus reuersum in templum, ex quo mihi visus fuerat esse egressus, & tandem omnino sublatum ab oculis. Tunc verò totus exurrexi, & visus sum liberatus esse ab omni dolore. Tunc mammilla tumorem ambabus adstringens manibus, sensi spiritum, qui retrò emittebatur è latere. Deinde coniugem hilariter allocutus: Mihi videor, inquit, nihil mali sentire: sed tu sensim solue vincula plagæ imposita. Ea autem sic fecit, & fuit interim magna affecta molestia. Et: Hei mihi, dixit, Quis est hic Amanites, quæ plagæ est impositus? Id verò erat caro putrefacta, & reiecta, quæ vnâ cum pannis euulsa fuerat. Sic ego sanatus, & præter spem & opinionem pristinæ restitutus valetudini, nō me possum amplius continere: sed parens eius, qui me curauerat, præcepto, eo ad eius sepulcrum, cum alijs festum celebraturus. Cum sic dixisset, statim quoque sic fecit, & ad sanctum abiit

Cap. 20.
Vitis Bar-
das.

abijt plenus gaudio & letitia. Ijs autem, qui ei fiebant obuiam, res videbatur incredibilis, & vel de suis dubitabant oculis.

Cap. 21.

Coniungatur præcedentibus Georgij quoque miraculum: non est enim leue, nec vulgare, neque dignum quod contemnatur. Is erat quidem minister monachi cuiusdam & sacerdotis, nomine Ephedim. Cùm autem hydrope laboraret, & in sacra magni Samsonis aede esset repositus, omnia quidem repulit, quæ ei à medicis prius erant ad medelam adhibita, vt à quibus omnib⁹ nihil opis sensisset. Deinde cùm agrè ferret, quòd tandiù illic decumberet, sacra illa aede relicta, abijt in domini domunculam. Nò cessat autem dominus eum monere & hortari, vt reuertatur, & in sancti domo adhuc maneat. Cùm verò non persuaderet, (à verbis enim abstinerebat asperioribus propter morbi grauitatem.) Ar oratorium, inquit, saltem ingredi, adoraturus ipsam sancti

Nota vim
olei, de san-
cti sepulcro
scaturientis.

imaginem. Deinde cùm oleum acceperis, & te vnueris, in tuo lecto recumbe. Ille autem fecit, quod iussus fuerat. Postquam verò fuit dies, iubebatur quidem à domino ad huc facere similia. Ille autem: Sed ego, inquit, conualui, & sancti virtute sum purè affectus sanitatem. Hac enim nocte mihi apparens in somnis sanctus, & meum ventrem tetigit, & dixit mihi: Abi, cùm sis sanus: nihil enim mali te vexat amplius. Hac ad fidè faciendam domino non suffecerunt, sed eius fecit periculum, & diligenter est scrutatus illius vultum, & ventrem, & pedes, & reliqua membra. Cùm verò nullas morbi vidisset reliquias, nec vestigia, Deum laudauit, & sancto egit gratias, cùm videret famulum habuisse medicum non mercede conductum, nec fallacem, eumque pristina recuperasse valetudinem.

Cap. 22.

Porro autem Irene quoque erat morbus similis. Erat enim hydrops: isq; morbus grauisissimus: qui etiam elegantem, et magis admirabilem adeptus est curationem. Atque erat quidem Irene maritus vnus ex ijs, qui ad sacra ministrabant. Propter quem cùm decubisset, à medicis quidem desperarat se posse consequi salutem. Sanctus autem noctu apparens cum quibusdam alijs duobus, cum quibus vt plurimum solebat apparere, (eos verò effedicunt diuinos illos, qui sine vlla medentur pecunia Cosmam & Damianum) eam primùm rogauit sanctus, quidnam mali pateretur. Illa autem videbatur ostendere: sanctus verò vnum eorum alloqui, & dicere: Oportet eius femori adhibere sectionem. Et ille quidem sic fecit. Ea autem, vt quæ dolorem quandam tenebat, è somno est excitata: nihil verò cognouit ex ijs, quæ passa est. Cùm autem esset dies, ad eam accedens famula, cùm vidisset aquam sub lecto fusam, vt est verisimile, arbitrata eam esse vrinam, quòd turpiter & indecorè se gereret, exprobrauit, & quòd neque surrexisset, neque vllam vocasset ex ancillis, sed inquinasset & vestes & stragula. Illa autem negabat, dicens, se nihil tale fecisse. Deinde remota tunica, cum videret sectionem, & humor effluens, cognitus quidem fuit medicus: ipsa verò sana extitit, & domum pulchrè est reuersa.

Cosmas &
Damianus
medici.

Cap. 23.

Satis est, his exhibitum esse gustum illius magni gratia. Quid enim (vt est in Tragœdia) numerare oportet innumerablem: hæc enim nunquam cessant fieri, sed similiter se habent atque fluentia fluuiorum: & alioqui vnus sufficit pro omnibus: diuinitus, inquam, fluens fluentum, quod ex sepulcro quidem procedit, & ex eo oritur, & scaturit. Procedit autem non semper, sed paucis quidem diebus ante festum miraculi, veluti quidam humor apparet, deinde paulatim augetur, & remanet post festum sic scaturiens, donec aliquot dies præterierint: deinde cessat. Sicque vt opinor, est in maiori honore & admiratione, quam si perpetuò flueret. Nam sic conseruare certum, & nunquam aberrans tempus fluctus & defectus, præter id, quod est gratius & admirabilius, est etiam magis venerabile. Quod enim est perpetuum, asserti fortasse etiam fatietatem. Satietas autem inducit contempionem.

Cap. 24.

Hoc est, quod tibi à nobis offertur donum, maxime pater Samson, nescio quidem, an ex tui animi sententia, sed certè pro nostris viribus. Quod quidem benignè & placidè accipias, qui es benignissimus: morborumque nostrorum, atque ideo animæ potiùs, quam corporis, bonus sis medicus, dux & custos totius nostræ vitæ, Christum reddens mihi propitium. Quem ipse quidem insigniter dilexisti, ego autem peccatorum multitudine, hec mihi, plusquam dici possit, prouocaui ad iram: Quem decet omnis gloria, honor & adoratio nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.

MAR.